
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  6 DEL  17-02-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 91

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ADESIONE AL CORSO "IL RIACCERTAMENTO ORDINARIO E LE NOVITA'
DEL RENDICONTO" ORGANIZZATO DALL' ENTE CAPOFILA COMUNE DI FIASTRA-
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di febbraio,
nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;
Visto il decreto legislativo n. 267/ del 18.08.2000

Considerato che il Comune di Fiastra (Ente capofila) ha organizzato un incontro di
approfondimento per il giorno 24 febbraio 2020 rivolto ai dipendenti dell’ufficio
ragioneria ed ufficio tecnico denominato: “il riaccertamento ordinario e le novità del
rendiconto”;

Rilevato che il predetto corso si svolgerà presso la sala riunioni dell’azienda
specializzata settore multiservizi S.p.A. situata in via Roma, 36 a Tolentino (MC) il
giorno 24 febbraio 2020 e che il Relatore, Dott. Ennio Braccioni Revisore Legale dei
Conti, Consulente di Enti Locali e Aziende fornitrici di servizi per la Pubblica
Amministrazione, seguirà il seguente programma:

Introduzione.-
Iter di costruzione del riaccertamento ordinario dei residui:-

Determina dei responsabili di ricognizione dei residui;o
Delibera della Giunta di riaccertamento ordinario;o
Il riaccertamento parziale dei residui.o

Il ruolo dell’ufficio tecnico nel riaccertamento ordinario:-
Collaborazione con l’ufficio ragioneria;o
Impegni di spesa e cronoprogrammi;o
La conservazione dei residui;o
La reimputazione degli impegni.o



La costituzione del Fondo pluriennale vincolato:-
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente;o
Fondo pluriennale vincolato di parte capitale.o

Le novità del rendiconto 2019:-
Il nuovo prospetto degli equilibri di bilancio;o
Il quadro generale riassuntivo;o
I nuovi prospetti per determinare l’avanzo di amministrazione.o

Soluzioni ai casi proposti dai partecipanti.-
-

Ritenuto opportuno per il servizio Finanziario, partecipare al predetto corso di
aggiornamento e che, pertanto è necessario procedere ad impegnare la somma di €
50,00, quale quota di partecipazione per ogni ente a prescindere dal numero dei
partecipanti.

DETERMINA
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.di impegnare la somma di € 50,00, quale quota di partecipazione al corso organizzato
dall’ente capofila Comune di Fiastra, sul riaccertamento ordinario e le novità del
rendiconto nell’ordinamento contabile armonizzato, al capitolo 99  cod. bil.
01.03-1.04.01.02.000 in cui sarà prevista la necessaria disponibilità;

3. di liquidare e versare il suddetto importo sul conto di Tesoreria Banca d’Italia alle
seguenti coordinate bancarie – IBAN: IT82T0100003245332300303802 intestato al
Comune di Fiastra



OGGETTO: ADESIONE AL CORSO "IL RIACCERTAMENTO ORDINARIO E LE NOVITA'
DEL RENDICONTO" ORGANIZZATO DALL' ENTE CAPOFILA COMUNE DI FIASTRA-
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA

Il Responsabile del Settore
             F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
   F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

Boccaccini Gianluca


